КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025                                                                                                              № 375-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского городского округа

от 01 июля 2021 № 1765-п

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский

городской округ Кемеровской области - Кузбасса» Администрация

Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Беловского

городского округа от 01 июля 2021 № 1765-п «Об утверждении перечня

приоритетных направлений (плана мероприятий) реализации Стратегии

государственной антинаркотической политики Российской Федерации на

период до 2030 года в Беловском городском округе».

1.1. В разделе 2 «Мероприятия» п.2.6. перечня приоритетных

направлений (плана мероприятий) реализации Стратегии государственной

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года

в Беловском городском округе изложить в новой редакции согласно

приложению 1.

2. Начальнику отдела информационных технологий

(Александрова С.А.) настоящее постановление опубликовать на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Начальнику управления по работе со средствами массовой

информации (Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в

https://docs.cntd.ru/document/446507151

2

средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую.

Врио Главы Беловского

городского округа                                                                    Г.В.Овчинникова

3

Приложение  1

к постановлению Администрации

Беловского городского округа

                                                             от 04.02.2025  № 375-п

2. Мероприятия

№

п/

п

Основные

направления и

задачи

государственной

антинаркотической

политики

Содержание мероприятий Исполнители Срок

Реализации

2.

6.

Содействие

совершенствованию

механизма раннего

выявления

незаконного

потребления

наркотиков в

образовательных

организациях,

создание условий

обязательного

участия

обучающихся в

мероприятиях по

раннему выявлению

незаконного

потребления

наркотиков

Выявление и обследование семей,

находящихся в социально-

опасном положении,

рассмотрение их на заседаниях

комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их

прав.

Установление систематического

профилактического контроля за

несовершеннолетними «группы

риска» (социальный патронаж).

КСЗН,

КДН и ЗП

г.Белово,

2021 - 2030

Постоянно

Содействие в проведении

профилактических медицинских

осмотров обучающихся в

образовательных организациях

Содействие в организации

анкетирования среди

обучающихся с целью

исследования распространенности

наркомании в подростково-

молодежной среде.

Учреждения

Управления

образования

Управление

образования,

2021 – 2030

ежегодно

Проведение совместных рейдов

по месту жительства асоциальных

семей, члены которых –

подростки, родители, имеющие на

иждивении несовершеннолетних

детей, – состоят на учете

нарколога.

Территориаль

ные

управления,

КДН и ЗП

г.Белово,

Управление

образования

2021 -2030

постоянно